

16	Detergente líquido Concentrado para limpeza em geral	3900 FRC	R\$ 1,16	R\$ 4.524,00
21	Pá p/lixo, em plástico, grande	390 UND	R\$ 2,97	R\$ 1.158,30
23	Água Sanitária, Alvejante e Desinfetante	1950 UND	R\$ 1,33	R\$ 2.593,50
VALOR DO CONTRATO R\$ 10.615,80				

N.E. COMÉRCIO DE ARMARINHO - LTDA CNPJ: 21.851.687/0001-49				
ITEM	OBJETO	QTD.	VLR. UNITÁRIO	VLR. GLOBAL
08	Cartolina 150 g/m², TAM 50x66 cm - cor Branca	2340 FLS	R\$ 0,50	R\$ 1.170,00
22	Lixeira em Plástico c/tampa e pedal, 10l	390 UND	R\$ 20,00	R\$ 7.800,00
25	Escovão de Piaçava, 30cm, cabo de madeira	390 UND	R\$ 8,90	R\$ 3.471,00
41	Régua em Acrílico transparente, 30 cm, tipo flexível	1950 UND	R\$ 0,44	R\$ 860,00
53	Fita Adesiva Transparente, 25 mm x 50 m	780 RLS	R\$ 1,68	R\$ 1.310,40
61	Envelope saco, Ouro A4	3900 UND	R\$ 0,18	R\$ 740,00
VALOR DO CONTRATO R\$ 15.351,40				

PAPELARIA DOS ESTUDANTES EIRELI - ME CNPJ: 21.851.687/0001-49				
ITEM	OBJETO	QTD.	VLR. UNITÁRIO	VLR. GLOBAL
01	Borracha Apaga Grafite	390 UND	R\$ 0,19	R\$ 75,00
13	Pasta Simples em cartão	390 UND	R\$ 0,77	R\$ 299,90
33	Caneta Marca Texto Amarela	390 UND	R\$ 0,69	R\$ 269,10
49	Apontador de Lápis em Plástico	390 UND	R\$ 0,22	R\$ 87,00
51	Porta Caneta/ Clips/ Papel, em acrílico	390 UND	R\$ 5,87	R\$ 2.290,00
56	Grampo p/ Grampeador 26/6	780 CX	R\$ 0,67	R\$ 520,00
58	Papel Carmin 90 g/m² 48 x 66 cm - Cores Diversas	1170 FLS	R\$ 0,67	R\$ 780,00
62	Envelope Saco, Ouro 310 x 410 mm	1950 UND	R\$ 0,35	R\$ 690,00
VALOR DO CONTRATO R\$ 5.011,00				

SLIM SUPRIMENTOS – LTDA EPP CNPJ: 11.901.975/0001-07				
ITEM	OBJETO	QTD.	VLR. UNITÁRIO	VLR. GLOBAL
02	Caixa Arquivo em polipropileno, tamanho officio	390 UND	R\$ 2,53	R\$ 986,70
34	Caneta Esferográfica ponta 1.0, Azul	1950 UND	R\$ 0,35	R\$ 682,50
35	Caneta Esferográfica ponta 1.0, Preta	1950 UND	R\$ 0,35	R\$ 682,50
54	Barbante em Algodão torcido c/100 m	390 RLS	R\$ 3,84	R\$ 1.497,60
55	Grampeador de mesa Médio	195 UND	R\$ 17,28	R\$ 3.369,60
57	Lápis de Cor, Grande	1170 CX	R\$ 2,18	R\$ 2.550,60
59	Livro de Ponto c/ 100 folhas	195 UND	R\$ 8,89	R\$ 1.733,55
60	Livro p/ Ata, pautado com 100 folhas	390 UND	R\$ 6,41	R\$ 2.499,90
VALOR DO CONTRATO R\$ 14.002,95				

RODRIGUES DA SILVA E MARTINS - LTDA CNPJ: 189.528.892/0001-96				
ITEM	OBJETO	QTD.	VLR. UNITÁRIO	VLR. GLOBAL
03	Caneta Hidrográfica, 2.0 mm, c/12	1170 UND	R\$ 2,80	R\$ 3.276,00
04	Pincel Atômico, ponta Chanfrada 4,5 mm, Desc., Azul	1950 UND	R\$ 0,93	R\$ 1.813,50
11	Fita Adesiva Transparente, 19 mm x 3 m	390 UND	R\$ 0,89	R\$ 347,10
37	Marcador p/ quadro branco, Desc., Ponta 4.0 mm, preto	1950 UND	R\$ 1,18	R\$ 2.301,00
38	Marcador p/ quadro branco, Desc., Ponta 4.0 mm, vermelho	1950 UND	R\$ 1,18	R\$ 2.301,00
39	Marcador perm. 2.0 mm, p/plast. Acril., Vinil., Vidro, Azul	1950 UND	R\$ 1,18	R\$ 2.301,00
42	Lápis comum, preto nº 2, material cortp madeira, Dureza cargahb	3900 UND	R\$ 0,20	R\$ 780,00
44	Pasta Arquivo, em cartão prensado, Aba/elástico, 23x36 cm	780 UND	R\$ 2,35	R\$ 1.833,00
45	Pincel atômico, ponta chanfrada 4.5 mm, Desc., preta	1950 UND	R\$ 0,95	R\$ 1.852,50
46	Pincel atômico, ponta chanfrada 4.5 mm, Desc., vermelha	1950 UND	R\$ 1,10	R\$ 2.145,00
52	Fita Adesiva Crepe, 25 mm x 50 m	780 UND	R\$ 3,20	R\$ 2.496,00
VALOR DO CONTRATO R\$ 21.446,10				

R. CARLOS FARIAS MACHADO JUNIOR - ME CNPJ: 20.718.429/0001-26				
ITEM	OBJETO	QTD.	VLR. UNITÁRIO	VLR. GLOBAL
05	Papel 40 kg, 66 x 96 cm, várias cores	1170 UND	R\$ 0,34	R\$ 397,80
09	Cartolina 150 g/m², TAM. 50 x 66 cm, Cor branca	2340 UND	R\$ 0,39	R\$ 912,60
10	Classificador simples, c/ferragem, plastificado, ofício	390 UND	R\$ 0,64	R\$ 249,60
14	Saco p/lixo, em plástico, 30L, pacote c/10	3900 UND	R\$ 1,02	R\$ 3.978,00
17	Papel higiênico, folha simples, 300 m	3120 UND	R\$ 3,68	R\$ 11.481,60
18	Papel toalha interf., 2 dobras, 22,5 x 26 cm, c/1.000 fls	780 UND	R\$ 7,69	R\$ 5.998,20
19	Álcool etílico hidratado 70º, INPM (77ºGL), líquido, 500 ml	1950 UND	R\$ 3,57	R\$ 6.961,50
24	Balde em plástico, c/alça, médio	390 UND	R\$ 7,98	R\$ 3.112,20
26	Vassoura de pelo, 30 cm, cabo em madeira	780 UND	R\$ 8,68	R\$ 6.770,40
27	Vassoura de piaçava, cabo em madeira, p/chão	1950 UND	R\$ 4,03	R\$ 3.143,40
28	Vassourinha de piaçava, cabo em madeira, p/ banheiro	390 UND	R\$ 3,07	R\$ 1.197,30
29	Pano p/limpeza geral, tipo saco, 1 x 60 m	1950 UND	R\$ 4,00	R\$ 7.800,00
30	Espanja de Aço, pacote c/8	1950 UND	R\$ 0,81	R\$ 1.579,50
31	Copo em poliestireno descartável, 180 ml, p/ água c/100	3900 UND	R\$ 2,04	R\$ 7.956,00
32	Copo descartável, capacidade 50 ml, aplicação café, espessura 0,26 a 0,29 mm, não tóxico	1950 UND	R\$ 1,12	R\$ 2.184,00
36	Caneta esferográfica, ponta 0.5/ 1.2 mm, vermelha	1950 UND	R\$ 0,36	R\$ 702,00
63	Rodo plástico, borr. Simples 40 cm, cabo plast. De 1,20 m	390 UND	R\$ 3,84	R\$ 1.497,60
VALOR DO CONTRATO R\$ 65.921,70				

VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO: R\$ 139.510,25
Obs.: Os itens 06, 07 e 43 foram fracassados ou cancelados.
Belém/PA, 08 de maio de 2017.
Marilea Ferreira Sanches
Homologador Substituto

Protocolo: 175009

DIÁRIA

PORTARIA DE DIARIAS No. 29561/2017

OBJETIVO: executar aplicação do exame especial para conclusão do ensino fundamental dos indígenas.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / ALTAMIRA / 24/04/2017 - 24/04/2017 Nº Diárias: 0
ALTAMIRA / NOVO PROGRESSO / 24/04/2017 - 28/04/2017 Nº Diárias: 4
NOVO PROGRESSO / ALTAMIRA / 28/04/2017 - 28/04/2017 Nº Diárias: 0
ALTAMIRA / BELEM / 28/04/2017 - 28/04/2017 Nº Diárias: 0.5
NOME: ANTONIO AUGUSTO FERREIRA FILHO
MATRÍCULA: 239070 CPF: 05544734291
CARGO/FUNÇÃO: PROFESSOR CLASSE III / DOCENTE
ORDENADOR: LUCIRENE FARIAS TAVARES CPF: 12186015234
Protocolo: 175138

PORTARIA DE DIARIAS No. 29931/2017

OBJETIVO: participar da nova etapa do projeto aprender mais - fundamental, conforme previsto no pta 2017.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / ABAETETUBA / 23/04/2017 - 26/04/2017 Nº Diárias: 3
ABAETETUBA / BELEM / 26/04/2017 - 26/04/2017 Nº Diárias: 0.5
NOME: GESSON JOSE MENDES LIMA
MATRÍCULA: 5394422 CPF: 42823617272
CARGO/FUNÇÃO: PROFESSOR CLASSE III / DOCENTE
ORDENADOR: LUCIRENE FARIAS TAVARES CPF: 12186015234
Protocolo: 175142

PORTARIA DE DIARIAS No. 30041/2017

OBJETIVO: participar da nova etapa do projeto aprender mais - fundamental, conforme previsto no pta 2017.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BARCARENA / ABAETETUBA / 23/04/2017 - 26/04/2017 Nº Diárias: 3
ABAETETUBA / BARCARENA / 26/04/2017 - 26/04/2017 Nº

Diárias: 0.5
NOME: ANA PAULA OLIVEIRA DE ABREU
MATRÍCULA: 5901986 CPF: 65904850204
CARGO/FUNÇÃO: PROFESSOR NIVEL SUPERIOR LP / DOCENTE
ORDENADOR: LUCIRENE FARIAS TAVARES CPF: 12186015234
Protocolo: 175164

PORTARIA DE DIARIAS No. 30046/2017

OBJETIVO: participar da nova etapa do projeto aprender mais - fundamental, conforme previsto no pta 2017.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BARCARENA / ABAETETUBA / 23/04/2017 - 26/04/2017 Nº Diárias: 3
ABAETETUBA / BARCARENA / 26/04/2017 - 26/04/2017 Nº Diárias: 0.5
NOME: LUISA MOREIRA DO NASCIMENTO
MATRÍCULA: 5930364 CPF: 63267578272
CARGO/FUNÇÃO: PROFESSOR NIVEL SUPERIOR LP / DOCENTE
ORDENADOR: LUCIRENE FARIAS TAVARES CPF: 12186015234
Protocolo: 175173

PORTARIA DE DIARIAS No. 30050/2017

OBJETIVO: participar da nova etapa do projeto aprender mais - fundamental, conforme previsto no pta 2017.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
LIMOEIRO DO AJURU / ABAETETUBA / 23/04/2017 - 27/04/2017 Nº Diárias: 4
ABAETETUBA / LIMOEIRO DO AJURU / 27/04/2017 - 27/04/2017 Nº Diárias: 0.5
NOME: VALNECIL RODRIGUES PINHEIRO
MATRÍCULA: 5317045 CPF: 35628006220
CARGO/FUNÇÃO: PROFESSOR CLASSE I / DOCENTE
ORDENADOR: LUCIRENE FARIAS TAVARES CPF: 12186015234
Protocolo: 175176

PORTARIA DE DIARIAS No. 30040/2017

OBJETIVO: participar da nova etapa do projeto aprender mais - fundamental, conforme previsto no pta 2017.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BARCARENA / ABAETETUBA / 23/04/2017 - 26/04/2017 Nº Diárias: 3
ABAETETUBA / BARCARENA / 26/04/2017 - 26/04/2017 Nº Diárias: 0.5
NOME: AUREA DE FREITAS GUEDELHA
MATRÍCULA: 590139 CPF: 37946048220
CARGO/FUNÇÃO: ESPECIALISTA EM EDUCACAO CLASSE I / ESPECIALISTA
ORDENADOR: LUCIRENE FARIAS TAVARES CPF: 12186015234
Protocolo: 175159

PORTARIA DE DIARIAS No. 30045/2017

OBJETIVO: participar da nova etapa do projeto aprender mais - fundamental, conforme previsto no pta 2017.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BARCARENA / ABAETETUBA / 23/04/2017 - 26/04/2017 Nº Diárias: 3
ABAETETUBA / BARCARENA / 26/04/2017 - 26/04/2017 Nº Diárias: 0.5
NOME: FRANCISCO XAVIER SANTOS FERREIRA
MATRÍCULA: 54194441 CPF: 30415632234
CARGO/FUNÇÃO: PROFESSOR CLASSE I / DOCENTE
ORDENADOR: LUCIRENE FARIAS TAVARES CPF: 12186015234
Protocolo: 175167

PORTARIA DE DIARIAS No. 30028/2017

OBJETIVO: participar da nova etapa do projeto aprender mais - fundamental, conforme previsto no pta 2017.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BARCARENA / ABAETETUBA / 23/04/2017 - 26/04/2017 Nº Diárias: 3
ABAETETUBA / BARCARENA / 26/04/2017 - 26/04/2017 Nº Diárias: 0.5
NOME: DHEANGELLIS DA SILVA BRITO
MATRÍCULA: 57233211 CPF: 70826110215
CARGO/FUNÇÃO: PROFESSOR CLASSE I / DOCENTE
ORDENADOR: LUCIRENE FARIAS TAVARES CPF: 12186015234
Protocolo: 175213